UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 051 - CEPEx/2016

Aprova o projeto Dinâmicas Socioambientais
na Bacia Média do Rio São Francisco Mineiro:
Identificação e Caracterização de Terras
Tradicionalmente Ocupadas por Povos e
Comunidades Tradicionais.

O Reitor em Exercício e Presidente em Exercício do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –,
Professor ANTONIO ALVIMAR SOUZA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, e considerando:

o Parecer nº. 033/2016 da Câmara de Pesquisa;
a aprovação do Departamento de Saúde Mental e Saúde Coletiva;
a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEx –, em

sessão plenária do dia 20/04/2016,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o projeto Dinâmicas Socioambientais na Bacia Média do Rio
São Francisco Mineiro: Identificação e Caracterização de Terras Tradicionalmente
Ocupadas por Povos e Comunidades Tradicionais, a ser realizado no período de
maio/2016 a abril/2018, composto pelos seguintes membros:

MEMBROS MASP DEPARTAMENTO  FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA

FELISA CANÇADO ANAYA 1151748-9 Saúde Mental e
Coletiva Coordenadora 20

ANA PAULA GLINFSKOI THÉ 1123481-2 Biologia Geral Professora 10

CLÁUDIA LUZ DE OLIVEIRA 1124846-5 Política e Ciências
Sociais Professora 10

MARIA IVANILDE PEREIRA
SANTOS 0914420-5 Saúde Mental e

Coletiva Professora 10

DANIEL COELHO DE
OLIVEIRA 1195796-6 Política e Ciências

Sociais Professor 10

ELISA COTTA ARAÚJO --- --- Outros ---
LUCIANA MARIA RIBEIRO
MONTEIRO --- --- Outros ---

CARLOS ALBERTO DAYRELL  --- --- Outros ---

MARIA BETANIA FONSECA --- --- Outros ---
ANDREA MARIA NARCISO
ROCHA DE PAULA --- --- Outros ---

ADERBAL COSTA FILHO --- --- Outros ---

ANDREA ZHOURI --- --- Outros ---

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

ELIANA CANTARINO --- --- Outros ---
JOÃO BATISTA ALMEIDA
COSTA --- --- Outros ---

MARIA MARCOS DO
ESPÍRITO SANTO --- --- Outros ---

RÔMULO SOARES BARBOSA --- --- Outros ---
ISABEL CRISTINA BARBOSA
DE BRITO --- --- Outros ---

MARIA HELENA DE SOUZA
IDE --- --- Outros ---

MARCOS ESDRAS LEITE --- --- Outros ---

DANIEL ANTUNES FREITAS --- --- Outros ---
SÉRGIO LEANDRO SOUSA
NEVES --- --- Outros ---

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 20 de abril de 2016.

Professor Professor Professor Professor AntAntAntAntoooonio Alvimar Souzanio Alvimar Souzanio Alvimar Souzanio Alvimar Souza

REITOR EM EXERCÍCIO E PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.